

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : ضغام صادقی  
جانشین مدیر مسئول و سردبیر : حسین امیری  
چاپ و لیتوگرافی: دنیا  
آدرس: شیراز - بلوار استقلال، حد فاصل چهارراه هوابرد و شبان  
نیش کوچه ۳۷ پلاک ۵۲  
تلفن: ۰۷۹-۳۸۳۸۱۱۰۵ / ۳۸۳۸۱۱۰۴ / نمابر: ۳۸۲۰۶۱۹۸  
email: shiraznovin.news@gmail.com  
www.shiraznovinnews.ir

حدیث روز

إِنَّمَا أَنْتُمْ مُؤْمِنٌ أَخَاهُ أَثْمَاتُ الْإِيمَانِ مِنْ قَلْبِهِ كَمَا يَنْتَأْتُ الْمَلْعُ فِي آتَمَاءِ.

هرگاه مؤمن به برادر [دینی] خود تهمت بزند، ایمان در قلب او از میان می‌رود، همچنان که نمک در آب، ذوب می‌شود.

(امام صادق (ع))



اقلید: ۳۲/۱۴

لاز: ۴۴/۳۱

شیراز: ۴۰/۱۹

نیریز: ۳۹/۲۵

سپیدان: ۳۵/۲۰



طلوع آفتاب: ۵:۲۲

اذان ظهر: ۱۲:۰۶

غروب آفتاب: ۱۸:۴۹

اذان مغرب: ۱۹:۰۷

اذان صبح فردا: ۳:۵۷

یکشنبه | ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ | شماره: ۱۸۹۲



کثری در تاریخچه تیم ملی فوتبال

آرش حیدرزاده  
ورزشی‌نویس

## قسمت ششم: سفر به کره جنوبی آغاز راه صعود به المپیک مونیخ



پس از قهرمانی تیم ملی در جام کورش کبیر، پرویز دهداری که مربی موقت آن تیم بود از سمت خود کناره‌گیری کرد! در همین اوضاع، مدیران فدراسیون که از قبل، مجدداً قرارداد مربی روسی خود به نام ایگور تتو را پس از حذف تیم ملی از بازی‌های آسیایی ۱۹۷۰ تمدید کرده بودند، دنبال مربی دیگری می‌گشتند. در حالی که کسی تصور نمی‌کرد، دهداری به تیم ملی بازگردد، ناگهان با چاپ خبر انتصاب وی به‌عنوان «مدیر تام‌الاختیار تیم ملی فوتبال»، و همچنین سرمربی تیم ملی بزرگسالان در مطبوعات، از جمله کیهان ورزشی به شماره ۸۸۹ چاپ روز شنبه ۲۳ مرداد ۱۳۵۰، علاقه‌مندان به فوتبال غافلگیر شدند. لازم به ذکر است در حکم انتصاب آقای پرویز دهداری، عنوان شده بود سرپرست تیم‌های ملی که همان مدیر تیم‌های ملی به شمار می‌رود. پرویز دهداری، کاپیتان و ستاره اسبق تیم ملی فوتبال ایران بود که مربیگری را ابتدا در تیم شاهین آغاز کرد، اما با انحلال این تیم، مدتی سرمربی تیم پرسپولیس تهران شد و پس از جابجایی از سرخ‌پوشان پایتخت، با گرد هم آمدن ژورنال جمع‌گام گمنام در تیمی به نام گارد و رساندن این تیم به لیگ دسته یک باشگاه‌های تهران که در آن روزگار مهم‌ترین رقابت باشگاهی در ایران بود، تحسین همکار را برانگیخت.

از آنجایی که دیدار گارد، فوتبال زیبایی ارائه می‌داد و نتایج مناسبی گرفته بود، دهداری برای هدایت تیم ملی در نظر گرفته شد. در همان زمان اعلام شده بود که ایگور تتو، مربی اهل شوروی تیم ملی، زیر نظر پرویز دهداری کار خواهد کرد.

با افزوده شدن محمد رنجبر، کادر فنی تیم ملی تکمیل شد؛ اولین اقدام کادر جدید، انتخاب بازیکنان تیم ملی برای مسافرت تدارکاتی به آسیای شرقی بود. پرویز دهداری با دعوت از ۲۲ بازیکن به تیم ملی و تنها پس از انجام چند جلسه تمرین، مقدمات سفر به شرق آسیا را فراهم کرد. بدین‌ترتیب بازیکنان تیم ملی در روز ۱۵ شهریور ۱۳۵۰ به سوی کره جنوبی پرواز کردند.

در این سفر تیم ایران از وجود چند بازیکن با تجربه خود به علت همراهی تیم ملی ارتش در سفر به شوروی محروم بود و حسن حبیبی، کاپیتان باسابقه تیم هم از فوتبال ملی خداحافظی کرده بود؛ به همین دلیل، دهداری برای پر کردن جای خالی بازیکنان غایب، از چند جوان جوانی نام دعوت کرد و آنها را با خود به سفر برد.

ادامه دارد...

### لیگ برتر نوجوانان کشور

## درخشش تکواندوکاران نفت و گاز زاگرس جنوبی

تکواندوکاران نفت و گاز زاگرس جنوبی میزبان هفتاد و هشتمین لیگ برتر نوجوانان کشور را با دو پیروزی و متوقف کردن صدرنشین به پایان بردند. به گزارش روابط عمومی زاگرس جنوبی، در ادامه مسابقات تکواندو نوجوانان لیگ برتری ایران، تیم تکواندو نفت و گاز زاگرس جنوبی یکی از نماینده فارس در این رقابت‌ها هشت امتیازی شد و در مکان چهارم جدول باقی ماند.

زاگرس جنوبی دیدار مقابل همشهری خود، هیبت تکواندو فارس را با پیروزی هشت بر دو پشت سر گذاشت؛ پیروزی بعدی ایران زاگرس جنوبی با همین نتیجه مقابل یاسین پیشرو البرز به دست آمد.

تکواندوکاران نفت و گاز زاگرس جنوبی در مسابقه بعدی تیم صدرنشین این رقابت‌ها، مس سونگون تبریز را با تساوی پنج بر پنج متوقف کردند. میکس پلاس البرز دیگر تیمی بود که نوجوانان زاگرس جنوبی آن را تساوی پنج بر پنج متوقف ساخت.

در چهار هفته اخیر رقابت‌های لیگ برتر نوجوانان تکواندو کشور که به مدت یک روز در تهران جریان داشت، تیم تکواندو نفت و گاز زاگرس جنوبی با این ترکیب به میدان آمد: وزن اول: حسین رضا زاده، پوریا برومند، وزن دوم: آرمین محمدی، بردیا بلند رفقار، وزن سوم: جمشید اسماعیل زاده، محمد صالح مظفری، وزن چهارم: مبین علی پور، غلامرضا گلایی، وزن پنجم: عرفان صادقی، آرش ضامنی، محمد امین پور، ابراهیمی، وزن ششم: آریا گرمی، سیاح محمدی، وزن هفتم: ایمان حاجی زاده، منصور بشر دوست، وزن هشتم: امین محمد احمدوند، ماهان محمدی، وزن نهم: امیر محمد اشرفی، وزن دهم: امیر علی جعفری، سرپرست: دکتر آرش فدعی، مدیر فنی: استاد حمید باقی نژاد، بدنساز تیم: علی‌رضا فرزانه، سر مربی: استاد رحیم صالحی، مربیان: ایمان مهدیه، رحیم عبودی و یوسف جنگجو رشیدی.

همچنین سبایت فدراسیون تکواندو بهترین‌های چهار هفته اخیر این مسابقات را اعلام نمود که طی آن عنوان بهترین مربی به رحیم صالحی، سرمربی زاگرس‌سی‌ها و عنوان بهترین بازیکن هفته دهم به امیر محمد اشرفی، مبارزکار تیم زاگرس جنوبی تعلق گرفت. آرش فدعی، سرپرست تیم زاگرس جنوبی اظهار امیدواری کرد تیمش با تداوم نتایج مثبت بتواند به صدر جدول راه پیدا نماید.

وی از همکاری دکتر افشار، رئیس تربیت بدنی شرکت ملی نفت و مهندس منتصری، مدیرعامل، مهندس دوران، مدیر منابع انسانی، مصلی نژاد، مدیر مالی و هیئت‌مدیره شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی تشکر نمود.

### تیمی که تشنه جام است

# کهکشانی مثل سپاهان مورایی

فصل گذشته نمایش‌های درخشانی در ترکیب سپاهان داشت، دروازه‌بان ذخیره طلایی پوشان است تا مورایس در خط دروازه، دغدغهای نداشته باشد.

**پرستاره‌ترین خط دفاع لیگ در اصفهان!**  
سپاس‌ش یزدانی و محمد دانشگر از جمع مدافعان فصل گذشته سپاهان حفظ شده‌اند و نیلسون جونیور از جمع شاگردان ژوزه مورایس جدا شده است. در این میان، سپاهانی‌ها برای انتخاب جانشین جونیور به سراغ یکی از بهترین بازیکنان حاضر در بازار تالاستانه رفتند و به هادی محمدی به توافق رسیدند. در سمت راست خط دفاعی، رامین رضاییان در کنار آریا یوسفی گزینه‌های در دسترس مورایس هستند و در سمت چپ خط دفاعی سپاهان هم میلاد زکری پور و امید نورافکن حضور دارند تا خط دفاعی پرستاره در اختیار ژوزه مورایس باشد.

**معمول‌ترین در خط حمله**  
سپاهان بدون شک قدرتمندترین خط حمله لیگ بیست‌وسوم را در اختیار دارد؛ به‌طوری‌که در فهرست شاگردان ژوزه مورایس، نام عیسی آل‌کثیر در کنار کلاه زردی و شهباز مغاللو به چشم می‌خورد. آل‌کثیر و رضایی جزو خریدهای تالاستانی سپاهان به شمار می‌روند و به‌نسبت نقل‌وانتقالات محبوب می‌شوند و مغاللو هم با وجود شایعاتی که درباره جابجایی‌اش وجود داشت، شب گذشته رسماً اعلام کرد که کارش را در سپاهان ادامه می‌دهد تا پرستاره‌ترین خط حمله فصل در اصفهان شکل گیرد. با توجه به فهرست پرستاره سپاهان، به نظر می‌رسد که طلایی‌پوشان اصفهانی در فصل جدید شانس بالایی برای کسب جام دارند و هواداران سپاهان امیدوارند که حسرت تیمشان در مسیر رسیدن به قهرمانی در لیگ برتر بعد از ۸ سال به پایان برسد.



با توجه به حفظ شهباز مغاللو، به نظر می‌آید که سپاهان پرستاره‌ترین تیم لیگ بیست‌وسوم است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، سپاهان اصفهان فصل گذشته تا یک‌دهمی رسیدن به قهرمانی در لیگ برتر پیش رفت، اما شاگردان ژوزه مورایس نتوانستند در روزهای پایانی فصل روند خوبی را داشته باشند و همین مسئله باعث شد تا آنها رقابت قهرمانی را به پرسپولیس واگذار کنند. با وجود ناکامی در مسیر قهرمانی در لیگ برتر، سهمیه حضور در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا برای طلایی‌پوشان اصفهانی به‌دست آمد و حالا سپاهانی‌ها به دنبال آن هستند تا در فصل جدید در ۳ رقابت مختلف بتوانند عملکرد خوبی را از خود به جای بگذارند.

ژوزه مورایس که در اولین سال حضورش در فوتبال ایران، دستش از جام قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی کوتاه ماند، به دنبال جبران مافات است و نگاهی به روند نقل‌وانتقالاتی سپاهانی‌ها نشان می‌دهد که شرایط برای حضور طلایی‌پوشان در کورس قهرمانی آماده است. سپاهانی‌ها نتوانستند در بازار تالاستانه، نقاط ضعف خود را برطرف کنند و با توجه به اینکه ستاره شخصی هم از جمع شاگردان مورایس جدا نشده، حالا سپاهان به یکی از پرستاره‌ترین و شاید پرستاره‌ترین تیم لیگ بیست‌وسوم تبدیل شده است!

### پیام، شماره یک سپاهانی‌ها

سپاهانی‌ها در بازار نقل‌وانتقالات تالاستانه و در شرایطی که اکثریت تیم‌های لیگ برتری در خط دروازه به دنبال جذب ستاره‌های مطمئن بودند، موفق شدند قرارداد پیام نیازمند را دائمی کنند و او را از باشگاه پورتیمونزه بر تال خریداری کردند تا خیال ژوزه مورایس از خط دروازه تمیض آسوده شود. نیما میزبازاد هم که

### پایان مسابقات قهرمانی استان با شناخت نفرت برتر

## راهیابی بهترین‌های پتانگ فارسی به مسابقات کشوری



سه دنبال افتخار ملی خواهند بود. در پایان مسابقات، حکم قهرمانی، گردن‌آویز و جوایز نقدی به برترین‌ها اهدا شد. رئیس انجمن بولس و پتانگ استان فارسس در این ارتباط به شیرازنشین گفت: پس از اینکه رویدادهای شهرستانی به انجام رسید و نفرت‌ها برتر شهرستان‌ها معرفی شدند، مسابقات استانی را شیراز برتر گزار کردیم و نفرت برتر استان برای اعزام به مسابقات کشوری معرفی شدند.

امید برق پیمان دریاچه بیشینه این رشته در فارس عنوان کرد: از سال ۱۳۸۸ فارس جزو اولین استان‌هایی بود که پتانگ در آن راه اندازی شد و الان یکی از استان‌های برتر کشور چه از لحاظ تعداد پتانگ بازیکنان و چه از لحاظ تعداد مدعیان در سطح کشور است. مسابقات خلیجی از بچه‌های فارس چه در مسابقات کشوری و چه در مسابقات برون‌مرزی شرکت کرده و مدعی بوده و هستند. وی درباره زیرساخت‌های پتانگ در استان فارس هم گفت: پتانگ رشته‌ای است که نیاز به زیرساخت آن جهانی ندارد. البته همین زمین‌ها هم یک زیرساخت اصولی می‌خواهد، اما اینکه مثل رشته‌های دیگر، حتماً نیاز به فضای مسقف یا امکاناتی خاص داشته باشد، نیست. خاستگاه این رشته، کشور فرانسه است که در گویش ما به آن می‌گویند «پا جفته» محدودیت

**میثم محجوبی - گروه ورزش**  
جمع‌شدن در زمین‌های پتانگ بوستان جنت شیراز، دیدارهای نهایی مسابقات پتانگ استان فارس برگزار گردید و نفرت برتر معرفی شدند.  
در این رویداد تعداد ۴۰ نفر از بازیکنان آقایان متشکل از ۲۰ تیم دونفره و ۱۶ نفر از بانوان به صورت انفرادی به رقابت پرداختند که در نهایت نتایج زیر حاصل شد:  
در رقابت‌های آقایان، تیم آریا متشکل از محسن ستاری و عباسی رئیس به مقام نخست دست یافت. تیم شاهین به‌عنوان دوم دست یافت که نفرات این تیم را بهزاد علیپور و ابراهیم گرمجانی تشکیل می‌دادند. همچنین علی‌رضا ریاضی و حمیدرضا فیروزآبادی در قالب تیم ماهور موفق به کسب مقام سوم شدند تا به‌عنوان آخرین تیم راهی مسابقات کشوری شوند.

در بخش بانوان هم راضیه موردزاده به مقام نخست دست پیدا کرده، زینب قورق فرد دوم شد و سارا قدیمی هم به رتبه سوم دست یافت.  
بنابراین این ۹ نفر راهی مسابقات کشوری شدند و در تهران برعهده داشت.

### چهارمین دوره المپیاد دانشجویان شاهد و ایثارگر کشور

## درخشش دختران شناگر دانشگاه شیراز



به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دانشجویان دختر دانشگاه شیراز موفق به کسب دو مقام انفرادی و دو مقام تیمی در مسابقات شنای چهارمین المپیاد دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی کشور شدند.  
در این دوره از مسابقات که از تاریخ ۱۴ تا ۱۶ مردادماه با حضور ۲۵ دانشگاه، به میزبانی دانشگاه بوعلی سینا همدان برگزار گردید، دانشجویان دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه‌های زیر شدند:  
**در بخش انفرادی:**  
۱. فاطمه بهاری: مقام دوم انفرادی در ماده ۵۰ متر کرال پشت  
۲. سونیا سهیلی: مقام سوم انفرادی در ماده ۵۰ متر کرال سینه

انتخابی از محمدرضا دهداری

کلانان فجر مقابل پرسپولیس در دیدار دوستانه